Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200161

161

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.24.01-PMI/SMS

Objeto: Aquisição parcelada de materiais hidráulicos, elétricos e outros
destinados a necessidades da Secretaria. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 2021.02.24.01-
PMI/SMS. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 12 de Março de 2021, às
08h30min. Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/Nº, Esplanada II, Iguatu-Ce. Edital:
Disponível no Site: licitacoes.tce.ce.gov.br e Setor de Licitações. Fone: (88) 99203-6169. E-
mail: saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 1º de Março de 2021.
GILDERLÂNDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
RESUTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.10.1

O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico nº 2021.02.10.1, sendo o seguinte: Dentemed Equipamentos
Odontologicos LTDA, Vencedora Junto aos Lotes 1 e 2, por ter apresentado os melhores
preços nas etapas de lances verbais, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel.
Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataforma
eletrônica bllcompras.com.

Ipaumirim-CE, 26 de fevereiro de 2021
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 12 de Março de 2021, às 07h, no Setor de
Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-CE, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 016/2021, com o seguinte Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos e aparelhos odontológicos, bem como
hospitalares, no centro de saúde, postos de saúde e hospital do Município de Iracema, de
forma parcelada, conforme Anexo I deste Edital (Termo de Referência). JUSTIFICATIVA: a
contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de equipamentos
odontológicos decorrente da necessidade de reparos de vital importância, para que não
haja descontinuidade no atendimento odontológico e hospitalar nas Unidades de Saúde e
Hospital. Estima-se no Valor de R$ 102.666,66. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no site do TCE:
https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, 1º de Março de 2021
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.02.2021.01-PE SRP

A Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço nº.
15.02.2021.01-PE SRP, tipo menor preço, cujo objeto é futura e eventual Contratação de
empresa especializada em prestação de translado e embalsamento, aquisição de urnas
funerárias e mortalha para atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência
Social do Município de Itapajé-CE. O recebimento das propostas através do site
www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:00 horas do dia 02 de março de
2021 com data de abertura das Propostas no dia 15 de março de 2021, às 09:00min e
início de disputa de preços no dia 15 de março de 2021, às 14:00 horas. O Edital estará
disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação,
em dias de expediente normal.

Itapajé-CE, 1º de março de 2021
DAVID MATIAS TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1.06.01/2021TP

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços
de Digitalização, Processamento e Indexação de Documentos, através de Tecnologia
GED - Gerenciamento Eletrônico de Documentos, junto as Diversas Secretarias do
Município de Itapiúna/CE. A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Itapiúna comunica aos interessados que após análise, chegamos ao seguinte resultado:
Empresas Classificadas: Hibrida Empreendimentos e Serviços Combinados de Escritório
e Apoio Administrativo Eireli; G & M Comércio Varejista e Serviços de Artigos de
Informática Ltda; Solutions Contabilidade Eireli; Ambiental Soluções e Serviços Eireli -

ME; Edmar Pereira da Silva/Vision Multi Serviços; Comercial Bandeira e Serviços Ltda
ME; Evolua Tecnologia & Serviços de Informática Ltda; F O dos Santos Serviços e
Assessoria ME; F. Denilson F. de Oliveira Eireli; A R Paulino de Moura ME; Dager Costa
Consultoria Assessoria Empresarial Eireli; Janio de Oliveira Facundo 05877985302; LIP
Comércio de Artigos de Papelaria e Serviços Eireli; Alfa Locação de Equipamentos Ltda
- EPP; Damiana Alves de Oliveira - ME; Maria Gabriella Ferreira Gomes - ME; e Case
Serviços Ltda. Sendo declarada VENCEDORA a empresa CLASSIFICADA: Hibrida
Empreendimentos e Serviços CombiNados de Escritório e Apoio Administrativo Eireli,
CNPJ: 36.944.489/0001-05, com o preço global de R$ 65.499,84 (sessenta e cinco mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), fica iniciado o prazo
recursal a partir da referida publicação (Art. 109 e seus §§, Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores).

Itapiúna/CE, 1º de março de 2021
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-DIV
Extrato da Ata de Registro de Preço Nº 0103.01/2021. I - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Planejamento. II - ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Gabinete do
Prefeito; Controladoria Geral do Município; Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Mobilidade e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e
Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer;
Secretaria Municipal da Saúde; Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema,
Ceará. III - EMPRESAS: BOOK LIFE SOLUCOES EIRELI, Rod. CE, s/n, Pirangi, Cep: 63.970-000,
Ibaretama, Ceará, CNPJ: 25.206.054/0001-39; LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI,
Rua Zezito Gomes, 411, Sala 02, Alto, Timbu, Cep: 61.760-000, Eusébio, Ceará, CNPJ:
32.490.833/0001-74; S2 TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI, Rua Belo Horizonte, 2730, Jóquei
Clube, Cep: 60.440-192, Fortaleza, Ceará, CNPJ: 05.896.694/0001-00. IV - R E P R ES E N T A N T E :
Uadi Fernandes Elias, CPF: 039.988.263-43; José Luciano Nogueira, CPF: 507.585.867-87;
Francisco Salomão Santana Muniz, CPF: 940.307.743-34. V - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de
Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Nº
10.024/2019. VI - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 002/2021-DIV. VII - OBJETO: Registro
de Preço para Locação de veículos diversos para atender todas as secretarias do município
de Itarema, Ceará. VIII - VALOR GLOBAL: R$ 5.216.679,84 (Cinco Milhões, Duzentos e
Dezesseis Mil, Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos). IX -
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2021. XI
- ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Francisco Antônio dos Santos Neto (Secretário
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento). XII - ASSINA PELOS ÓR G ÃO S
PARTICIPANTES: Diogo Freire Monteiro (Gabinete do Prefeito); José Eduardo da Cunha
Pinheiro (Controladoria Geral do Município); Melissa Souza (Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos); Francisco Martins do Nascimento Neto
(Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente); Francisco Noélio
Fernandes Albuquerque (Secretaria Municipal da Saúde); Francisco Antônio dos Santos
Neto (Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer) e Rafael Lopes
de Morais (Secretário Municipal de Educação). XIII - ASSINA PELOS CONTRATADOS: Uadi
Fernandes Elias (BOOK LIFE SOLUCOES EIRELI); José Luciano Nogueira (LINHA DO EQUADOR
CONSTRUÇÕES EIRELI); Francisco Salomão Santana Muniz (S2 TRANSPORTES E SER V I CO S
EIRELI). Itarema-CE, 01 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-PE

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 015/2021-PE, cujo
objeto: aquisição de material de copa e cozinha e de acondicionamento e embalagem para
atender as necessidades das secretarias municipais de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no
site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 02/03/2021 as
08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 16/03/2021, as 08h00mim; data de
abertura das propostas: 16/03/2021, às 08h05; início de disputa de preços: 16/03/2021, às
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 1º de Março de 2021
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021022201PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021022201PE, tipo menor
preço por item, cujo objeto é aquisição de material de proteção individual (EPI) de uso
hospitalar, material farmacológico e equipamento de teste rápido, para suprir as
necessidades do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima e demais unidades de atendimento
ao público para o enfrentamento ao Covid-19, junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribara-
CE, com início da disputa de preços marcado para às 09 horas do dia 11 de março de 2021,
fica revogada por determinação da autoridade superior.

Jaguaribara-CE, 1º de março de 2021.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.01.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2021.03.01.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos
diversos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 17 de março de 2021, a partir das 09:00 horas.
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de março de
2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim-CE, 1º de março de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.01.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2021.03.01.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e
produtos para nutrição enteral destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, no enfrentamento da pandemia provocada
pelo Coronavírus (COVID-19), conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 09 de março de 2021, a
partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
do dia 03 de março de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro, Juazeiro do
Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo
e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte-CE, 1º de março de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-02T02:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial